
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

PR0GETr0 “VANGELO — I VOLTI E I LUOGHI DELLA MuRGIA A 50 ANNI DAL
VANGELO DI PAsoLINI” — AccOGUMENT0 E PROMOZIONE AI SENSI DELL’ART. 2

OGGETTO COMMA 3 DEL REGoLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE E
DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER INIZIATIVE DI RILEVANTE INTERESSE —

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA - CUP: F97B14000150001.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4642 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile de Servizio Finanziario

dott.ssajòsaria Savino

parco nazionale®
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 27.000,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4642 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 558 dell’anno 2014

assunto con deliberazione J determinazione n. 397/2014 del 18/11/2014

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con I deliberazione determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del
20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al
n.1376, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTO il Regolamento per la concessione del patrocinio morale e di contributi economici per le
iniziative di rilevante interesse, approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 19/10/2006 con
deliberazione n. 28/2006;

VISTA la propria Determinazione n. 397/2014 del 18/11/2014 con la quale è stata impegnata la
somma di € 27.000,00 sul Cap. 4642 “Spese per concessione contributi economici per iniziative di
rilevante interesse come da regolamento art. 2 comma 3 iniziative compartecipate” del Bilancio di
previsione 2014 in favore dell’Associazione Culturale Menhir con sede in Bari alla Via Trisorio
Liuzzi, 73 — C.F.: 93368440728, relativa al contributo concesso per iniziativa di rilevante interesse

per la realizzazione del progetto “Vangelo — I volti e i luoghi della Murgia a 50 anni dal Vangelo di
Pasolini”.

VISTO l’art. 7 del su citato regolamento che prevede che la liquidazione del contributo è disposta
dal Direttore dopo aver acquisito l’attestazione del soggetto beneficiano circa l’avvenuto

svolgimento dell’iniziativa ed il rendiconto analitico delle spese sostenute e dei ricavi realizzati con
l’indicazione degli eventuali altri contributi ricevuti;

VISTA la nota pervenuta in data 04/12/2014 prot. n. 5873 con la quale la suddetta Associazione

Culturale ha richiesto la liquidazione del contributo concesso ed ha trasmesso la rendicontazione
nonché i documenti giustificativi delle spese sostenute per detto evento per un totale complessivo

di € 32.049,52;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 5 comma 2 del Regolamento approvato, per le iniziative di
rilevante interesse “l’entità del concorso economico dell’Ente viene determinata insieme alla

decisione del Consiglio Direttivo di farsi promotore dell’iniziativa stessa”, ed in questo caso
l’ammontare del contributo è stato determinato in € 27.00,00, giusta Deliberazione Presidenziale

n. 23/2014;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma su citata;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che all’art. 32 disciplina la liquidazione
delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia



DATO ATTO che la somma di € 27.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento
è già stata impegnata sul Cap. 4642 “Spese per concessione contributi economici per iniziative di
rilevante interesse come da regolamento art. 2 comma 3 iniziative compartecipate”, appartenente
alI’U.PB. 1.1.1.3 “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizi” del Bilancio di previsione
2014;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 27.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 4642 “Spese per concessione contrìbuti economici
per iniziative di rilevante interesse come da regolamento art. 2 comma 3 iniziative
compartecipate” del Bilancio di previsione 2014 in favore dell’Associazione Culturale Menhir con
sede in Bari alla Via Trisorio Liuzzi, 73 — C.F.: 93368440728, relativa al contributo concesso per
iniziativa di rilevante interesse per la realizzazione del progetto “Vangelo — I volti e i luoghi della
Murgia a 50 anni dal Vangelo di Pasolini” — Impegno Definitivo n. 558/2014.

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 27.000,00 in favore dell’Associazione Culturale Menhir
con sede in Bari alla Via Trisorio Liuzzi, 73 — C.F.: 93368440728, relativa al contributo concesso
da questo Ente per iniziativa di rilevante interesse per la realizzazione del progetto “Vangelo — I
volti e i luoghi della Murgia a 50 anni dal Vangelo di Pasolini” — con bonifico bancario su IBAN: IT
53 A 0501804000 000000127254 - CUP: F97B14000150001.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di liquidare e
pagare alla suddetta Associazione il contributo concesso per le spese già sostenute.

DI PUBBLICARE il presente prowedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio Online
per quindici giorni naturali e consecutivi.

L’istruttore UD
Maria Bartolomeo

Ai’
IL DIRETTORE F.F.

parco nazionale

dell’alta murgia

Fbio Modesti



Emesso mandato di pagamento n.

___

in data

____________

sul capitolo

L-f. Z._ del bilanòo di previsione anno

_______

gestione retticompetenza.

Gravina,

_____________

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio online

dal giorno 1 e per 15 giorni consecutivi fino al *U

L’incaricato

**L&L

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

________

gestione competenza.

Gravi na,

___________

L’incaricato

J

,


